Дело № 1 – 130/2024 г. КОПИЯ

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Челябинск 29 января 2024 г.

Ленинский районный суд г. Челябинска в составе:

председательствующего судьи Сапожникова С.В.,

при секретарях судебного заседания Петровой А.Д., Дорошенко Д.В.,

с участием:

государственного обвинителя Чечулиной С.В.,

подсудимой ФИО1

и ее защитника – адвоката Волкова А.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении:

ФИО1, личные данные, не судимой,

обвиняемой в совершении обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ (11 преступлений), ч. 2 ст. 159 УК РФ (16 преступлений), 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила ряд хищений чужого имущества путем обмана, а также ряд хищений чужого имущества путем обмана с причинением значительного ущерба гражданину. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

1) Так, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ года точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков. 

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 10 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 08 часов 20 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Л.Е.В посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно голубых елей, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет - сервисе связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 08 часов 20 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Л.Е.В, с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки голубой ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Л.Е.В, находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней голубые ели.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на чищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Л.Е.В, ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 08 часов 20 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Л.Е.В, направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, па который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в 08 часов 20 минут по московскому времени) Л.Е.В, полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно- телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. 50 лет ВЛКСМ, 11 в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Богдана Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступною умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Л.Е.В не выполнила, денежными средствами в сумме 4500 рублей, принадлежащими Л.Е.В распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Л.Е.В материальный ущерб в размере 4500 рублей.

2) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ года точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков. 

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 11 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка М.О.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензий, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет - сервисе связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 12 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлены, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств М.О.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки цветов гортензий, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение. 

М.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии. Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки М.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 12 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств М.О.В., направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в 09 часов 12 минут по московскому времени) М.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживании, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно - телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск. Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 950 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счетом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 22 часов 46 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 30 часов 46 минут по московскому времени), посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания М.О.В. сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии, и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув М.О.В. После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора сообщила М.О.В. о необходимости полной оплаты по абонентскому №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 2850 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 22 часа 46 минут по местному времени г. Челябинска (в 20 часов 46 минут по московскому времени) М.О.В., продолжая полностью доверять последней л не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно - телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счетом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-я Хуторская, д. 38 А. стр. 26. в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2850 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед М.О.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 3800 рублей, принадлежащими М.О.В. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила М.О.В. материальный ущерб в размере 3800 рублей. 

3) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Т.Е.Б.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 18 часов 12 минут по местному времени и Челябинска (в период до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, Т.Е.Б., находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории Челябинской области, в ходе личного общения с В.О.В., являющейся её знакомой, узнала от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало Т.Е.Б., о чем она сообщила В.О.Н. и попросила у последней абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ В.О.В., будучи не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не подозревая о её истинных преступных намерениях в ходе личного общения с Т.Е.Б. сообщила последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (до 16 часов 12 минут по московскому времени) Т.Е.Б., находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: Челябинская область, г. Копейск, 

<

...>, посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести ель.

После чего ФИО1 в период до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила Т.Е.Б. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Т.Е.Б., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойное дерево - ель. Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Т.Е.Б., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в 16 часов 12 минут по московскому времени) Т.Е.Б., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: Челябинская область, г. Копейск, 

<

...>, используя информационно - телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> б, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2000 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 03 минут по местному времени т. Челябинска (в период до 09 часов 03 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Т.Е.Б., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки хвойного дерева из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанное ДД.ММ.ГГГГ Т.Е.Б. хвойное дерево.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 03 минуты (в 09 часов 03 минуты по московскому времени) Т.Е.Б., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя иформационно - телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> б, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Т.Е.Б. не выполнила, денежными средствами в сумме 3500 рублей, принадлежащими Т.Е.Б. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Т.Е.Б. материальный ущерб в размере 3500 рублей. 

4) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомого гражданина Ю.О.Н., о котором ФИО1 стало известно от В.О.В., которая ранее также приобретала у последней различные растения.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены Ю.О.Н., находясь по месту проживания В.О.В.. расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе личного общения с В.О.В., являющейся его сестрой, узнал от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев и цветов по выгодной цене у ранее ему неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало Ю.О.Н.. о чем он сообщил В.О.Н. и попросил последнюю связаться с ФИО1 и осуществить от его имени заказ корейской пихты, лиственницы, а также гортензии.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ В.О.В., будучи не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, неустановленным в ходе предварительного следствия способом, связалась с ФИО1 и сообщида о том, что желает осуществить заказ вышеуказанных растений от имени своего брата Ю.О.Н.

После чего. ФИО1 в период до 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 12 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей их доставкой, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерениях их выполнить, при этом сообщив последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

После чего, в вышеуказанный период времени В.О.В., будучи не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не подозревая о её истинных преступных намерениях, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, неустановленным в ходе предварительного следствия способом сообщила Ю.О.Н. о наличии интересующих его растений у ФИО1 и возможности его приобретения.

Ю.О.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласился приобрести у последней корейскую пихту, лиственницу, а также гортензии.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомого Ю.О.Н., ввела последнего в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 12 минут по местному времени г. Челябинска (в 16 часов 12 минут по московскому времени) Ю.О.Н., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ним и ФИО1, находясь по месту проживания В.О.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть включая сеть («Интернет»), перевел посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счетом №, открытым на его имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-я Хуторская, д. 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар, а именно за корейскую пихту и лиственницу, денежные средства в размере 5000 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Кроме того, Ю.О.Н., находящийся под воздействием обмана ФИО1 и не подозревая о ее истинных намерениях, ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 32 минуты по местному времени г. Челябинска (в 16 часов 32 минут по московскому времени), в счет оплаты за приобретаемые им товар, а именно цветы гортензии, находясь по месту проживания В.О.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевел посредством приложения «Сбербанк онлайн» с банковской карты его супруги Ю.Е.М. № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Курчатовский район, проспект Комсомольский, д. 70 «в», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1000 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 53 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Ю.О.Н. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» В.О.В. заведомо ложные сведения об изменении условий поставки хвойных деревьев из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные Ю.О.Н. ДД.ММ.ГГГГ хвойные деревья, а именно корейскую пихту и лиственницу.

В.О.В. ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 53 минут по московскому времени) будучи не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не подозревая о её истинных преступных намерениях, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, неустановленным в ходе предварительного следствия способом, в вышеуказанный период времени, сообщила Ю.Н. о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные им хвойные деревья, сообщив последнему номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести -денежные средства в качестве оплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 53 минуты по местному времени г. Челябинска (в 14 часов 53 минуты по московскому времени) Ю.О.Н., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевел посредством приложения «Тинькофф онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф» № с расчетным счетом №, открытым на его имя в отделении банка, расположенного по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-я Хуторская, д. 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4500 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Ю.О.Н. не выполнила, денежными средствами в сумме 10500 рублей, принадлежащими Ю.О.Н., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Ю.О.Н. материальный ущерб в размере 10500 рублей, который с учетом его имущественного положения является для него значительным. 

5) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период о ДД.ММ.ГГГГ года, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1. реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков. 

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 21 часа 38 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 38 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка К.Е.Б. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензии, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет сервисе связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 38 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 38 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств К.Е.Б. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.Е.Б., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.Е.Б., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 38 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 38 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств К.Е.Б., направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №. к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 час 38 минут по местному времени г. Челябинска (в 19 часов 38 минут по московскому времени) К.Е.Б.. полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. Комарова, д. 112, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1110 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 23 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 21 часа 08 минут по московскому времени) К.Е.Б., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно прибрести у последней другой сорт цветов гортензию, розу, плодовые деревья, а именно груши и абрикос, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 23 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 21 часа 08 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила К.Е.Б. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов гортензии, розы, плодовых деревьев: абрикоса и груши, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.Е.Б., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о преступных намерениях, согласилась приобрести у последней другой сорт цветов гортензии, розы, плодовых деревьев: абрикоса и груши.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.Е.Б., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 23 часа 08 минут по местному времени г. Челябинска (в 21 час 08 минут московскому времени) К.Е.Б., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. Комарова, д. 112, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 620 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 54 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 54 минут по московскому времени) посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания К.Е.Б. сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии, розы, плодовые деревья: груши и абрикос, таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув К.Е.Б. После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора, сообщила К. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 4720 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии, розу, плодовые деревья: абрикоса и груши.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 54 минуты по местному времени г. Челябинска (в 14 часов 54 минуты по московскому времени) К.Е.Б., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Тракторозаводский район, ул. Комарова, д. 112, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4720 рублей на банковскую карту ПАО «Сберрбанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1 с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед К.Е.Б. не выполнила, денежными средствами в сумме 6450 рублей, принадлежащими К.Е.Б. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила К.Е.Б. материальный ущерб в размере 6450 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным. 

6) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 13 часов 30 минут по местному времени г. Челябинска (до 11 часов 30 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества. путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Б.О.В.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 13 часов 30 минут по местному времени г. Челябинска (до 11 часов 30 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, Б.О.В., находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории г. Челябинска, в ходе личного общения с Х.М.В., являющейся её знакомой, узнала от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало Б.О.В., о чем она сообщила Х.М.В. и попросила у последней абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 13 часов 30 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 30 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ Х.М.В., будучи не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не подозревая о её истинных преступных намерениях в ходе личного общения с Б.О.В. сообщила последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 30 минут по местному времени г. Челябинска (до 11 часов 30 минут по московскому времени) Б.О.В., находясь по своей работы, расположенной по адресу: г. Челябинск, Курчатовский район, Комсомольский проспект, д. 80 «а», посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести тую.

После чего, ФИО1 до 13 часов 30 минут по местному времени г. Челябинска (до 11 часов 30 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила Б.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой туи, приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойное дерево - тую.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Б.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 30 минут по местному времени г. Челябинска (в 11 часов 30 минут по московскому времени) Б.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: г. Челябинск, Курчатовский район, Комсомольский проспект, д. 80 «а», используя информационно - телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Курчатовский район, Комсомольский проспект, д. 70 «в», в счет предоплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2000 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 54 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 54 минут по московскому времени) Б.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно прибрести у последней хвойное дерево тую, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 54 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 54 минут по московскому времени), точное семя в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила Б.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойного дерева туи, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево тую.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 54 минуты (в 11 часов 54 минуты по московскому времени) Б.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: г. Челябинск, Курчатовский район, Комсомольский проспект, д. 80 «а», используя информационно - телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Курчатовский район, Комсомольский проспект, д. 70 «в», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3000 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счетом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Б.О.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 5000 рублей, принадлежащими Б.О.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Б.О.В. материальный ущерб в размере 5000 рублей, который с учетом ее имущественного ужения является для нее значительным. 

7) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение. нежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 21 часа 36 минут по местному времени. Г. Челябинска (в период до 19 часов 36 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка В.Е.И. посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензии и клематис, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 36 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 36 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств В.Е.И. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки цветов гортензии и клематис, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.Е.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней вышеуказанные цветы. 

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.Е.И., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 36 минут по местному времени г. Челябинска (в период 19 часов 36 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств В.Е.И., направила посредством мессенджера «Ватсап», последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 час 36 минут по местному времени г. Челябинска (в 19 часов 36 минуты по московскому времени) В.Е.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 550 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 06 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 06 минут по московскому времени) В.Е.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно прибрести у последней цветы гортензии, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 06 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 06 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила В.Е.И. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных цветов, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.Е.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно цветы гортензии.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.Е.И., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 06 минуты по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 06 минуты по московскому времени) В.Е.И., полностью доверяя ФИО1 и дозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет») перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 200 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 58 минут по московскому времени) посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания В.Е.И. сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии и клематиса, таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув В.Е.И. После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора, сообщила В.Е.И. о необходимости полной оплаты по абонентскому №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 2250 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии и клематис.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 15 часов 58 минут до 16 часов 00 минут по местному времени г. Челябинска (в период с 13 часов 58 минут до 14 часов 00 минут по московскому времени) В.Е.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет») перевела посредством приложения «Челиндбанк» перевела со своей банковской карты ПАО «Челиндбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2250 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед В.Е.И. не выполнила, денежными средствами в сумме 3000 рублей, принадлежащими В.Е.И., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила В.Е.И. материальный ущерб в размере 3000 рублей. 

8) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства, введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 14 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 08 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Ш.О.И. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно плодовых деревьев, цветов гортензий и роз, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 08 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Ш.О.И. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки вышеуказанных растений, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Ш.О.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней плодовые деревья, цветы гортензии и розы.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Ш.О.И., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в 12 часов 08 минуты по московскому времени) Ш.О.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет») перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 31 минут по московскому времени) Ш.О.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно прибрести у последней плодовые деревья, а именно яблоню и груши, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 31 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 31 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила Ш.О.И. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных плодовых деревьев, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Ш.О.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно плодовые деревья, а именно яблоню и груши.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Ш.О.И., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 31 минуту по местному времени г. Челябинска (в 09 часов 31 минуту по московскому времени) Ш.О.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет») перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: Челябинская область, 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 48 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 48 минут по московскому времени) Ш.О.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно прибрести у последней цветы гортензии, а также плодовые деревья яблоню и грушу, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 48 минут по местному г. Челябинска (в период до 13 часов 48 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила Ш.О.И. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных цветов гортензии и плодовых деревьев, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Ш.О.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно плодовые деревья, а именно яблоню и груши, а также цветы гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Ш.О.И., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 48 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 48 минут по московскому времени) Ш.О.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет») перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 42 минут по местному времени г. Челябинска (15 часов 42 минуты по московскому времени) посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания Ш.О.И. сорняка, при этом указав последней о том, что доставлены саженцы цветов гортензии, а также плодовые деревья, и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Ш.О.И.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора, сообщила Ш.О.И. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 4550 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии и плодовые деревья.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 42 минут по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 42 минуты по московскому времени) Ш.О.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет») перевела средством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4550 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Ш.О.И. не выполнила, денежными средствами в сумме 8550 рублей, принадлежащими Ш.О.И. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Ш.О.И. материальный ущерб в размере 8550 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

9) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства, введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 11 часов 06 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 06 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Б.О.В. посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензии и клематис, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 06 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 06 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Б.О.В. с целью и противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки цветов гортензии и клематиса, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии и клематиса.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 06 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 06 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Б.О.В., направила посредством мессенджера «Ватсап», последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 06 минут по местному времени г. Челябинска (в 09 часов 06 минцты по московскому времени) Б.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 670 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 19 часов 45 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 17 часов 45 минут по московскому времени) посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания Б.О.В. сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии и клематиса, таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Б.О.В.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора, сообщила Б.О.В. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 2460 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии и клематиса.

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 45 минут по местному времени г. Челябинска (в 17 часов 45 минуты по московскому времени) Б.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не дозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: г. 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства размере 2460 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на мя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего. преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Б.О.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 3130 рублей, принадлежащими Б.О.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Б.О.В. материальный ущерб в размере 3130 рублей. 

10). Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков. 

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 17 часов 03 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 03 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Ж.Е.В. посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензии, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 03 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 03 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Ж.Е.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Ж.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Ж.Е.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 03 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 03 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Ж.Е.В. направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 03 минуты по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 03 минуты по московскому времени) Ж.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные в размере 250 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счетом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

ДД.ММ.ГГГГ,, в 10 часов 48 минут по местному времени г. Челябинска (в 08 часов 48 минут по московскому времени) Ж.Е.В., находящаяся под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее истинных намерениях, имея намерение внести часть суммы за сделанной ею ДД.ММ.ГГГГ заказ, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», денежные средства в размере400рублейнабанковскуюПАО «Сбербанк России» с расчетным счетом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (18 часов 11 минут по московскому времени) посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания Ж.Е.В. сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии, таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Ж.Е.В.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора, сообщила Ж.Е.В. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1. оставшейся суммы денежных средств в размере 1950 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 11 минут по московскому времени) Ж.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя, в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», денежные средства в размере 1950 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего престпного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Ж.Е.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 2600 рублей, принадлежащими Ж.Е.В. распорядилась по своему усмотрению, осуществив образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Ж.Е.В. материальный ущерб в размере 2600 рублей. 

11). Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 15 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (до 13 часов 07 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Д.М.С.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период 15 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (до 13 часов 07 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, Д.М.С., находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории г. Челябинска, в ходе личного общения с В.О.В., являющейся её коллегой по работе, узнала от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало Д.М.С. о чем она сообщила В.О.В. и попросила у последней абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, до 15 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (до 15 часов 07 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, В.О.В., будучи не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не подозревая о её истинных преступных намерениях в ходе личного общения с Д.М.С. сообщила последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 07 минут по московскому времени) Д.М.С., находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

адрес>. посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести тую.

После чего, ФИО1 до 15 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (до 13 часов 07 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила Д.М.С. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой туи, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение. 

Д.М.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней тую. 

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Д.М.С. ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 07 минут по московскому времени) Д.М.С. полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: г. Челябинск, Советский район, ул. Цвиллинга, д. 46, используя информационно - телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открыта на ее имя в офисе отделения банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Центральный район, пл. Революции, д. 8, в счет предоплаты за приобретаемый товар денежные срелства средства в размере 3000 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14. 

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 08 минут по московскому времени) Д.М.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее престпуных намерениях, решила дополнительно прибрести у последней цветы - гортензии, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1 

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 08 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила Д.М.С. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов-гортензий, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Д.М.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно цветы-гортензии.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Д.М.С. ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в 09 часов 08 минут по московскому времени) Д.М.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности меду ней и ФИО1, находясь на своей даче, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открыта на ее имя в офисе отделения банка. расположенном по адресу: г. Челябинск, Центральный район, пл. Революции, д. 8, в счет предоплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1200 рублей на банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Д.М.С. не выполнила, денежными средствами в сумме 4200 рублей, принадлежащими Д.М.С. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Д.М.С. материальный ущерб в размере 4200 рублей. 

12) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 08 часов 17 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 17 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Х.С.М. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензии, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 17 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 17 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Х.С.М. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Х.С.М., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии.

Таким образом ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Х.С.М., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 17 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 17 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено. ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Х.С.М., направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 17 минут по местному времени г. Челябинска (в 06 часов 17 минут по московскому времени) Х.С.М., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 850 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 56 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 56 минут по московскому времени) посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания Х.С.М. сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии, таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Х.С.М.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора, сообщила Х.С.М. о необходимости полной оплаты по абонентскому №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 2000 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 56 минут по местному времени г. Челябинска (в 06 часов 56 мнут по московскому времени) Х.С.М., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес> используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенным по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Х.С.М. не выполнила, денежными средствами в сумме 2850 рублей, принадлежащими Х.С.М. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Х.С.М. материальный ущерб в размере 2850 рублей. 

13) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 15 часов 32 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 32 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомый ФИО1 гражданин К.А.И. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружил объявление о продаже интересующих его растений, а именно цветов гортензии и хвойного дерева - тую, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет сервисе связался с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 32 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 32 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств К.А.И., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последнему заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки цветов гортензии, хвойного дерева – туи, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнего в заблуждение.

К.А.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласился приобрести у последней цветы гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомого К.А.И., ввела последнего в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 32 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 17 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено. ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств К.А.И., направила посредством мессенджера «Ватсап» последнему номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 32 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 32 минут по московскому времени) К.А.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ним и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевел посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на его имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, металлургический район, ул. Дружбы, 5, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3330 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 53 минут по московскому времени) К.А.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решил дополнительно приобрести у последней другое хвойное дерево – тую, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 53 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила К.А.И. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойного дерева – туи, чем приняла на себя обязательства при заведомо отсутствии намерениях их выполнить, тем самым ввела последнего в заблуждение.

К.А.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласился приобрести у последней хвойного дерева - туи.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомого К.А.И., ввела последнего в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 53 минут по московскому времени) К.А.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ним и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевел посредством приложения «Совкомбанк» со своей банковской карты ПАО «Совкомбанк» № с расчетным счётом №, открытым на его имя в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 11 минут по московскому времени) К.А.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решил дополнительно приобрести у последней другие хвойные деревья – тую, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 11 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила К.А.И. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойных деревьев – туи, чем приняла на себя обязательства при заведомо отсутствии намерениях их выполнить, тем самым ввела последнего в заблуждение.

К.А.И., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласился приобрести у последней хвойных деревьев - туи.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомого К.А.И., ввела последнего в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в 12 часов 11 минут по московскому времени) К.А.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ним и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевел посредством приложения «Совкомбанк» со своей банковской карты ПАО «Совкомбанк» № с расчетным счётом №, открытым на его имя в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3250 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 18 часов 22 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 22 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств К.А.И., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последнему заведомо ложные сведения об изменении условия поставки хвойного древа из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанных ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ К.А.И. хвойных деревьев – туи.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 22 минуты по местному времени г. Челябинска (в 16 часов 22 минуты по московскому времени) К.А.И., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ним и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевел посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на имя его супруги К.Д.Д. в отделении банка, расположенном по адресу: Челяинская область, Кунашакский район, с Кунашак, ул. Коммунистическая, 13, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 7750 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед К.А.И. не выполнила, денежными средствами в сумме 16830 рублей, принадлежащими К.А.И. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила К.А.И. материальный ущерб в размере 16830 рублей, который с учетом его имущественного положения является для него значительным.

14) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 12 часов 49 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 10 часов 49 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка К.А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно хвойного дерева - тую, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет сервисе связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 49 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 10 часов 49 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств К.А.В., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки хвойного дерева – туи, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойное дерево-тую.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.А.В. ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 49 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 10 часов 49 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено. ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств К.А.В., направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 49 минут по местному времени г. Челябинска (в 10 часов 49 минут по московскому времени) К.А.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Центральный район, пр. Ленина, 55 «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 400 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 35 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 35 минут по московскому времени) К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней другое хвойное дерево – тую, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 35 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 35 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила К.А.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойного дерева – туи, чем приняла на себя обязательства при заведомо отсутствии намерениях их выполнить, тем самым ввела последнего в заблуждение.

К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойного дерева - туи.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.А.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 35 минут по местному времени г. Челябинска (в 07 часов 35 минут по московскому времени) К.А.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ним и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевел посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Центральный район, пр. Ленина, 55 «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 400 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 18 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 53 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств К.А.В., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условия поставки хвойного древа из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанных ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ К.А.В. хвойных деревьев – туй.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 53 минуты по местному времени г. Челябинска (в 16 часов 53 минуты по московскому времени) К.А.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Центральный район, пр. Ленина, 55 «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3200 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед К.А.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 4000 рублей, принадлежащими К.А.В. распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила К.А.В. материальный ущерб в размере 4000 рублей.

15) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 15 часов 28 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 28 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Х.М.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно хвойного дерева - тую, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет сервисе связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 28 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 28 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Х.М.В., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки хвойного дерева – туи, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Х.М.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойное дерево-тую.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Х.М.В. ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 28 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 28 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено. ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Х.М.В., направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 28 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 28 минут по московскому времени) Х.М.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, пом. 1П в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1750 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 19 часов 01 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 17 часов 01 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Х.М.В., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условия поставки хвойного древа из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанное ДД.ММ.ГГГГ Х.М.В. хвойного дерева – туи.

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 01 минуту по местному времени г. Челябинска (в 17 часов 01 минуту по московскому времени) Х.М.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, д. 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1750 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Х.М.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 3500 рублей, принадлежащими Х.М.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Х.М.В. материальный ущерб в размере 3500 рублей.

16) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальное сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 20 часов 18 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 18 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка В.О.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальное сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензии и хвойное дерево – голубая ель, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет сервисе связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 18 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 18 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств В.О.В., с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила последней заведомо ложные сведения о возможности продажи и поставки вышеуказанных рестений, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цвет гортензии и хвойное дерево – голубую ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В. ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 18 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 18 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 20 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы гортензия, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 20 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных цветов - гортензий, чем приняла на себя обязательства при заведомо отсутствии намерениях их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно цветы – гортензия.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 20 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 250 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 55 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 55 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 55 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 55 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой ого хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 55 минут по местному времени г. Челябинска (в 07 часов 55 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 47 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 47 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 47 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 47 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 47 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 47 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3250 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 17 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 17 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 17 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 17 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 17 минут по местному времени г. Челябинска (в 14 часов 17 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3250 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 36 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 36 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 36 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 36 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 час 36 минут по местному времени г. Челябинска (в 19 часов 36 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 08 часов 11 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 08 часов 11 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в 08 часов 11 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1750 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 43 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 43 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 43 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 43 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 43 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 43 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 19 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 19 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 19 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 19 часов 19 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 час 19 минут по местному времени г. Челябинска (в 19 часов 19 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 23 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 21 часа 20 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 23 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 21 часа 20 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 23 часа 20 минут по местному времени г. Челябинска (в 21 час 20 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее супруга В..П. в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, д. 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 10000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 47 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 47 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - сосну, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 47 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 47 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – сосны, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – сосну.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 47 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 47 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 53 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 53 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 53 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 53 минуты по местному времени г. Челябинска (в 07 часов 53 минуты по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 03 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 03 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 03 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 03 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 03 минуты по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 03 минуты по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 21 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 21 минуты по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 21 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 21 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 21 минуту по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 21 минуту по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 31 минуты по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 31 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 31 минуту по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 31 минуту по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 26 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 26 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 26 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 26 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 26 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 26 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ДД.ММ.ГГГГ, в период до 19 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 17 часов 07 минут по московскому времени) В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево - ель, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 19 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 17 часов 07 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила В.О.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

В.О.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево – ель.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой В.О.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 07 минут по местному времени г. Челябинска (в 17 часов 07 минут по московскому времени) В.О.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» с банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на имя ее супруга В..П. в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, 

<

адрес>, стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, в период времени до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, посредством курьерской службы осуществила доставку к месту работы В.О.В., расположенного по адресу: г. Челябинск, Центральный район, пл. революции, 8, сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии, и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах по доставке цветов – гортензий, тем самым обманув В.О.В.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед В.О.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 38000 рублей, принадлежащими В.О.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила В.О.В. материальный ущерб в размере 38000 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

17) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 16 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (до 14 часов 41 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки М.Е.В.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 16 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (до 14 часов 41 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, М.Е.В. находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории г. Челябинска, в ходе личного общения с В.О.В., являющейся ее коллегой по работе, узнала от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало М.Е.В. о чем она сообщила Х.О.А. и попросила у последней абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего в ДД.ММ.ГГГГ году, до 16 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (до 14 часов 41 минуты по московскому времени) Х.О.А., будучи не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях в ходе личного общения с М.Е.В. сообщила последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (до 14 часов 41 минуты по московскому времени) М.Е.В., находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести горную сосну.

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, до 16 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (до 14 часов 41 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила М.Е.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой горной сосны, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

М.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней горную сосну.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой М.Е.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 41 минуту по местному времени г. Челябинска (в 14 часов 41 минуту по московскому времени) М.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 12 минут по местному времени г. Челябинска (до 19 часов 12 минут по московскому времени) М.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы – гортензии, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, до 16 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (до 14 часов 41 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила М.Е.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов - гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

М.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветов-гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой М.Е.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 час 12 минут по местному времени г. Челябинска (в 19 часов 12 минут по московскому времени) М.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 51 минуты по местному времени г. Челябинска (до 19 часов 51 минуты по московскому времени) М.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы – гортензии, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 21 часа 51 минуты по местному времени г. Челябинска (до 19 часов 51 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила М.Е.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов - гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

М.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветов-гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой М.Е.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 21 час 51 минуту по местному времени г. Челябинска (в 19 часов 51 минуту по московскому времени) М.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед М.Е.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 7500 рублей, принадлежащими М.Е.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила М.Е.В. материальный ущерб в размере 7500 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

18) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно – телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 12 часов 23 минут по местному времени г. Челябинска (до 10 часов 23 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Р.Л.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов-гортензии, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона на указанном интернет сервисе связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 23 минут по местному времени г. Челябинска (до 10 часов 23 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Р.Л.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Р.Л.В. заведомо ложные сведения о возможной продажи поставки цветов – гортензий, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Р.Л.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Р.Л.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 23 минуты по местному времени г. Челябинска (в 10 часов 23 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Р.Л.В., направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 23 минуты по местному времени г. Челябинска (в 10 часов 23 минуты по московскому времени) Р.Л.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 57 минут по местному времени г. Челябинска (до 18 часов 57 минут по московскому времени) Р.Л.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы – гортензии, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 57 минуты по местному времени г. Челябинска (до 18 часов 57 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила Р.Л.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов - гортензий, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Р.Л.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветов-гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой М.Е.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 57 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 57 минут по московскому времени) Р.Л.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 55 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 55 минут по московскому времени) Р.Л.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы – гортензии, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 55 минут по местному времени г. Челябинска (до 06 часов 55 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Р.Л.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов - гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Р.Л.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветов-гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Р.Л.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 55 минут по местному времени г. Челябинска (в 06 часов 55 минут по московскому времени) Р.Л.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1180 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 39 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 10 часов 39 минут по московскому времени), посредством курьерской службы осуществила доставку на вышеуказанный адрес проживания Р.Л.В. сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии, и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Р.Л.В.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора сообщила Р.Л.В. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 2600 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 39 минут по местному времени г. Челябинска (в 10 часов 39 минут по московскому времени0 Р.Л.В. полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2600 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Р.Л.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 6280 рублей, принадлежащими Р.Л.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Р.Л.В. материальный ущерб в размере 6280 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

19) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно – телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 08 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (до 06 часов 20 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Х.О.А. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензий, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 20 минут по местному времени г. Челябинска (до 06 часов 20 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Х.О.А. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Х.О.А. заведомо ложные сведения о возможной продажи поставки вышеуказанных растений, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Х.О.А., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Х.О.А., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 20 минуты по местному времени г. Челябинска (в 06 часов 20 минут по московскому времени) Х.О.А., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1570 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (до 06 часов 11 минут по московскому времени) Х.О.А., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы гортензия, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 11 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 11 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила Х.О.А. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов - гортензий, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Х.О.А., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветов-гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Х.О.А., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 11 минут по местному времени г. Челябинска (в 06 часов 11 минут по московскому времени) Х.О.А., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 09 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 09 минут по московскому времени) Х.О.А., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила приобрести у последней хвойное дерево – голубую ель, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 09 минут по местному времени г. Челябинска (до 13 часов 09 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Х.О.А. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева – голубой ели, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Х.О.А., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойного дерева – голубой ели..

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Х.О.А., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 09 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 09 минут по московскому времени) Х.О.А., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Челябинвестбанк» со своей банковской карты ПАО «Челябинвестбанк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1250 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 32 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 10 часов 32 минут по московскому времени) Х.О.А., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила приобрести у последней цветы гортензия, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 32 минут по местному времени г. Челябинска (до 10 часов 32 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Х.О.А. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных цветов - гортензий, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Х.О.А., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензия.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Х.О.А., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 32 минут по местному времени г. Челябинска (в 10 часов 32 минут по московскому времени) Х.О.А., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес> используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1580 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 19 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 13 часов 19 минут по московскому времени). Точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Х.О.А. с целью противоправного и безвозмездного изъятии и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки цветов-гортензий, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ Х.О.А. цветов гортензий.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 19 минут по местному времени г. Челябинска (в 13 часов 19 минут по московскому времени) Х.О.А., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 7550 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, 14.

Далее ФИО1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, в период времени до ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время в ходе предварительного следствия не установлено, посредством курьерской службы осуществила доставку к месту работы Х.О.А., расположенного по адресу: г. Челябинск, пл. революции, д. 8 сорняка, при этом указав последней о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии, и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах по доставке цветов – гортензий, тем самым обманув Х.О.А.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Х.О.А. не выполнила, денежными средствами в сумме 13450 рублей, принадлежащими Х.О.А., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Х.О.А. материальный ущерб в размере 13450 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

20) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно – телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 11 часов 34 минут по местному времени г. Челябинска (до 09 часов 34 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Р.А.Н. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензий, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 34 минут по местному времени г. Челябинска (до 09 часов 34 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Р.А.Н. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила последней заведомо ложные сведения о возможной продажи поставки вышеуказанных растений, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Р.А.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойных деревьев – елей.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Р.А.Н., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 34 минут по местному времени г. Челябинска (в 09 часов 34 минут по московскому времени) Р.А.Н., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на имя ее супруга Р.С.В., в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 6000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 15 минут по местному времени г. Челябинска (до 08 часов 15 минут по московскому времени) Р.А.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойные деревья - туи, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 15 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 08 часов 15 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила Р.А.Н. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных хвойных деревьев – туи, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Р.А.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойные деревья - туи.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Р.А.Н., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 15 минут по местному времени г. Челябинска (в 08 часов 15 минут по московскому времени) Р.А.Н., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3600 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 28 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 28 минут по московскому времени) Р.А.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила приобрести у последней плодовые деревья, а именно: абрикос, сливу, грушу, кусты малины, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 28 минут по местному времени г. Челябинска (до 06 часов 28 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Р.А.Н. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанный плодовых деревьев, а именно: абрикоса, сливы, груши, кустов малины, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Р.А.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней плодовые деревья, а именно: абрикос, сливу, грушу, кусты малины.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Р.А.Н., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 28 минут по местному времени г. Челябинска (в 06 часов 28 минут по московскому времени) Р.А.Н., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 14 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 14 минут по московскому времени) Р.А.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы: гортензия, пионы, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 14 минут по местному времени г. Челябинска (до 12 часов 14 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Р.А.Н. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных цветов: гортензий, пионов, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Р.А.Н., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы: гортензия, пионы.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Р.А.Н., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 14 минут по местному времени г. Челябинска (в 12 часов 14 минут по московскому времени) Р.А.Н., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на имя ее супруга Р.С.В., в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4450 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 19 часов 24 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 17 часов 24 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Р.А.Н. с целью противоправного и безвозмездного изъятии и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки хвойных деревьев: елей и туи из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ Р.А.Н. хвойных деревьев: елей и туи.

ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 24 минут по местному времени г. Челябинска (в 17 часов 24 минут по московскому времени) Р.А.Н., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на имя ее супруга Р.С.В., в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 6300 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Р.А.Н. не выполнила, денежными средствами в сумме 21850 рублей, принадлежащими Р.А.Н., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Р.А.Н. материальный ущерб в размере 21850 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

21) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно – телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 08 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (до 06 часов 58 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Т.Ю.С. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензий, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (до 06 часов 58 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Т.Ю.С. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила последней заведомо ложные сведения о возможной продажи поставки цветов-гортензий и хвойных деревьев, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Т.Ю.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии и хвойных деревьев.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Т.Ю.С., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 06 часов 58 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Т.Ю.С. направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (в 06 часов 58 минут по московскому времени) Т.Ю.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» с банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на имя ее супруга Т.И.А., в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-я Хуторская, д. 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 5200 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 24 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 24 минут по московскому времени) Т.Ю.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней плодовые деревья, а именно: яблони, черешню, абрикосы, груши, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 24 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 24 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила Т.Ю.С. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных плодовых деревьев, а именно: яблони, черешни, абрикос, груши, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Т.Ю.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно плодовые деревья, а именно: грушу, яблони, абрикос, черешню.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Т.Ю.С., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 24 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 24 минут по московскому времени) Т.Ю.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 57 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 57 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Т.Ю.С. с целью противоправного и безвозмездного изъятии и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки плодовых и хвойных деревьев из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ Т.Ю.С. хвойных и плодовых деревьев.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 57 минут по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 57 минут по московскому времени) Т.Ю.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 10000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 58 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Т.Ю.С. с целью противоправного и безвозмездного изъятии и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки цветов гортензии, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ Т.Ю.С. цветов гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 58 минут по московскому времени) Т.Ю.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Альфа-Банка» со своей банковской карты АО «Альфа-Банка России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 5000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Т.Ю.С. не выполнила, денежными средствами в сумме 21200 рублей, принадлежащими Т.Ю.С., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Т.Ю.С. материальный ущерб в размере 21200 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

22) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно – телекоммуникационную сеть «Интернет», в социальной сети «Вконтакте» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 13 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 41 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка К.Н.Г. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в социальной сети «Вконтакте обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно хвойных деревьев - елей, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 41 минуты по местному времени г. Челябинска (до 11 часов 41 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств К.Н.Г. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила последней заведомо ложные сведения о возможной продажи поставки вышеуказанных растений, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.Н.Г., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойных деревьев - елей.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.Н.Г., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 41 минуту по местному времени г. Челябинска (в 11 часов 41 минут по московскому времени) К.Н.Г., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Еманжелинск, Еманжелинский район, ул. Ленина, д. 19 «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 05 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 05 минут по московскому времени) К.Н.Г., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойное дерево, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 05 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 05 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила К.Н.Г. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.Н.Г., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.Н.Г., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 05 минут по местному времени г. Челябинска (в 12 часов 05 минут по московскому времени) К.Н.Г., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>1, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Еманжелинск, Еманжелинский район, ул. Ленина, 19 «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 57 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 57 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств К.Н.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятии и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки хвойных деревьев из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ К.Н.В. хвойных деревьев..

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 57 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 57 минут по московскому времени) К.Н.Г., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>1, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Еманжелинск, Еманжелинский район, ул. Ленина, 19 «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 5100 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед К.Н.Г. не выполнила, денежными средствами в сумме 14100 рублей, принадлежащими К.Н.Г., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила К.Н.Г. материальный ущерб в размере 14100 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

23) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 14 часов 29 минут по местному времени г. Челябинска (в период времени до 12 часов 29 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки К.А.В.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 14 часов 29 минут по местному времени г. Челябинска (до 12 часов 29 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные даты и время в ходе предварительного следствия не установлены, К.А.В., находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории г. Челябинска, в ходе личного общения с К.А.И., являющегося ее пациентом по лечению зубов, узнала от последнего о возможности приобретения различных хвойных деревьев и цветов гортензии по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало К.А.В. о чем она сообщила К.А.И. и попросила у последнего абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, до 14 часов 29 минут по местному времени г. Челябинска (до 12 часов 29 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ К.А.И., будучи не осведомленный о преступны намерениях ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях в ходе личного общения с К.А.В. сообщил последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 14 часов 29 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 12 часов 29 минут по московскому времени) К.А.В., находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести хвойные деревья и цветы гортензии.

После чего ФИО1 до 14 часов 29 минут по местному времени г. Челябинска (до 12 часов 29 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила К.А.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойных деревьев и цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойные деревья и цветы гортензия.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.А.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 29 минут по местному времени г. Челябинска (в 12 часов 29 минут по московскому времени) К.А.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 18 часов 02 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 02 минут по московскому времени) К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойные деревья, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 18 часов 02 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 02 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила К.А.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанного хвойного дерева, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойное дерево.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.А.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 02 минуты по местному времени г. Челябинска (в 16 часов 02 минуты по московскому времени) К.А.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 31 минуты по московскому времени) К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойные деревья, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 31 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила К.А.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных хвойных деревьев, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойные деревья.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.А.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 31 минуту по местному времени г. Челябинска (в 09 часов 31 минуту по московскому времени) К.А.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 11000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 41 минуту (в 09 часов 41 минуту по московскому времени) перевела К.А.В. денежные средства в сумме 500 рублей якобы ошибочно внеся предоплату за хвойные деревья больше положенной суммы на 500 рублей, перевела со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14, на банковскую карту № с расчетным счетом №, открытым на имя К.А.В. в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 24 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 24 минуты по московскому времени) К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойные деревья, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 24 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 24 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила К.А.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой вышеуказанных хвойных деревьев, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.А.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней дополнительно хвойные деревья.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.А.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 24 минуту по местному времени г. Челябинска (в 14 часов 24 минуту по московскому времени) К.А.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...>, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 4000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед К.А.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 20500 рублей, принадлежащими К.А.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила К.А.В. материальный ущерб в размере 20500 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

24) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 09 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (в период времени до 07 часов 31 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Б.В.С.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 09 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (до 07 часов 31 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные даты и время в ходе предварительного следствия не установлены, Б.В.С., находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории г. Челябинска, в ходе личного общения с В.О.В., являющейся ее знакомой узнала от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев и цветов гортензии по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало Б.В.С. о чем она сообщила В.О.В. и попросила у последней абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, до 09 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (до 07 часов 31 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ В.О.В., будучи не осведомленный о преступны намерениях ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях в ходе личного общения с Б.В.С. сообщил последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 31 минуты по московскому времени) Б.В.С., находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: Челябинская область, г. Копейск, 

<

...>, посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести хвойные деревья и цветы гортензии.

После чего ФИО1 до 09 часов 31 минуты по местному времени г. Челябинска (до 07 часов 31 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Б.А.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойных деревьев и цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.В.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойные деревья и цветы гортензия.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.В.С., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 31 минуту по местному времени г. Челябинска (в 07 часов 31 минуту по московскому времени) Б.В.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Копейск, 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ голда, в период до 17 часов 48 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 48 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Б.В.С. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки хвойных деревьев из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ Б.В.С. хвойных деревьев.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 48 минут по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 48 минуту по московскому времени) Б.В.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1750 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 22 часов 06 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 20 часов 06 минут по московскому времени), посредством курьерской службы осуществила доставку на адрес: 

<

...> сорняка, при этом указав Б.В.С. о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Б.В.С.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора, сообщила Б.В.С. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1 оставшейся суммы денежных средств в размере 1600 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 22 часа 06 минут по местному времени г. Челябинска (в 20 часов 06 минут по московскому времени) Б.В.С., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1600 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Б.В.С. не выполнила, денежными средствами в сумме 6650 рублей, принадлежащими Б.В.С., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Б.В.С. материальный ущерб в размере 6650 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

25) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, а именно на хищение денежных средств граждан под предлогом продажи им различных растений, действуя из корыстных побуждений, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно – телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайте «Авито» с неустановленного в ходе предварительного следствия устройства разместила объявление о продаже различных растений, при этом заведомо зная, что данного товара у нее в наличии не имеется, и не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства, а имея намерения похитить путем обмана денежные средства введенных ею в заблуждение потенциальных заказчиков.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 13 часов 09 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 09 минуты по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ранее незнакомая ФИО1 гражданка Б.Н.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Авито» обнаружила объявление о продаже интересующих ее растений, а именно цветов гортензии, после чего с целью дальнейшей покупки посредством мобильного телефона в указанной социальной сети связалась с ФИО1

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 09 минуты по местному времени г. Челябинска (до 11 часов 09 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Б.Е.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила последней заведомо ложные сведения о возможной продажи поставки вышеуказанных растений, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.Н.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.Н.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 09 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 09 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, с целью реализации своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств Б.Н.В. направила посредством мессенджера «Ватсап» последней номер телефона №, к которому привязаны расчетные счета, оформленные на имя ФИО1, на который необходимо перевести денежные средства в качестве предоплаты за приобретаемый товар.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 09 минут по местному времени г. Челябинска (в 11 часов 09 минут по московскому времени) Б.Н.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» с банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-я Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 470 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 44 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 44 минуты по московскому времени) Б.Н.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойные деревья, а именно ели и тую, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 44 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 11 часов 44 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила Б.Н.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойных деревьев, а именно ели и туи, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.Н.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойные деревья.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.Н.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 44 минут по местному времени г. Челябинска (в 11 часов 44 минуты по московскому времени) Б.Н.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 01 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 01 минуты по московскому времени) Б.Н.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветы гортензии, о чем посредством информационно-коммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 01 минуты по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 01 минуты по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятии и обращение чужого имущества в свою пользу, умышлено сообщила Б.Н.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.Н.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензии.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.Н.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 01 минуту по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 01 минуту по московскому времени) Б.Н.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 600 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 20 часов 42 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 18 часов 42 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Б.Н.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятии и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки хвойных деревьев из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ Б.Н.В. хвойные деревья.

ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 42 минут по местному времени г. Челябинска (в 18 часов 42 минуты по московскому времени) Б.Н.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своего проживания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 3000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 08 минут по московскому времени), посредством курьерской службы осуществила доставку к месту работы Б.Н.В. по адресу: 

<

...> сорняка, при этом указав Б.Н.В. о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Б.Н.В.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора сообщила Б.Н.В. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 1500 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 08 минут по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 08 минут по московскому времени) Б.Н.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» со своей банковской карты АО «Тинькофф банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Б.Н.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 8070 рублей, принадлежащими Б.Н.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Б.Н.В. материальный ущерб в размере 8070 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

26) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 10 часов 22 минут по местному времени г. Челябинска (в период времени до 08 часов 22 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки Б.Е.В.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 10 часов 22 минут по местному времени г. Челябинска (до 08 часов 22 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные даты и время в ходе предварительного следствия не установлены, Б.Е.В., находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории г. Челябинска, в ходе личного общения с Б.Н.В., являющейся ее коллегой по работе, узнала от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев и цветов гортензии по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало Б.Е.В., о чем она сообщила Б.Н.В. и попросила у последней абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, до 10 часов 22 минут по местному времени г. Челябинска (до 08 часов 22 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ Б.Н.В., будучи не осведомленный о преступны намерениях ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях в ходе личного общения с Б.Е.В. сообщил последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 22 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 08 часов 22 минут по московскому времени) Б.Е.В., находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести хвойные деревья и цветы гортензии.

После чего ФИО1 до 10 часов 22 минут по местному времени г. Челябинска (до 08 часов 22 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Б.Е.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензия.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.Е.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 22 минуты по местному времени г. Челябинска (в 08 часов 22 минуты по московскому времени) Б.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» с банковской карты АО «Тинькофф Банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 700 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 59 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 59 минут по московскому времени) Б.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цвета гортензии, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 59 минут по местному времени г. Челябинска (до 09 часов 59 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила Б.Е.В. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

Б.Е.В., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензия.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой Б.Е.В., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 59 минуты по местному времени 

<

адрес> (в 09 часов 59 минуты по московскому времени) Б.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, попросила коллегу по работе Н.Т.В., которая находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» с банковской карты АО «Тинькофф Банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 300 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 27 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 27 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Б.Е.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки цветов гортензии из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ Б.Е.В. цветов гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 27 минут по местному времени г. Челябинска (в 14 часов 27 минуту по московскому времени) Б.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь на своем дачном участке, расположенном по адресу: г. Челябинск, СНТ «Надежда», улица 29, участок №, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» с банковской карты АО «Тинькофф Банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1300 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 17 часов 00 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 15 часов 00 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана денежных средств Б.Е.В. с целью противоправного и безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, умышленно сообщила посредством мессенджера «Ватсап» последней заведомо ложные сведения об изменении условий поставки цветов гортензии из питомника, а также о необходимости внесения стопроцентной предоплаты за ранее заказанные ДД.ММ.ГГГГ Б.Е.В. цветов гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 00 минут по местному времени г. Челябинска (в 15 часов 00 минут по московскому времени) Б.Е.В., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, попросила коллегу по работе Н.Т.В., которая находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Тинькофф Онлайн» с банковской карты АО «Тинькофф Банк» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: г. Москва, Савёловский район, ул. 2-ая Хуторская, 38 «а», стр. 26, в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1800 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не указано, посредством курьерской службы осуществила доставку на адрес: 

<

...> сорняка, при этом указав Б.Е.В. о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув Б.Е.В.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед Б.Е.В. не выполнила, денежными средствами в сумме 4100 рублей, принадлежащими Б.Е.В., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила Б.Е.В. материальный ущерб в размере 4100 рублей.

27) Кроме того, в ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 09 часов 33 минут по местному времени г. Челябинска (в период времени до 07 часов 33 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, у ФИО1, находящейся по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой гражданки К.ОС.

В ДД.ММ.ГГГГ году, в период до 09 часов 33 минут по местному времени г. Челябинска (до 07 часов 33 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точные даты и время в ходе предварительного следствия не установлены, К.ОС., находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте на территории г. Челябинска, в ходе личного общения с В.О.В., являющейся ее знакомой, узнала от последней о возможности приобретения различных хвойных деревьев и цветов гортензии по выгодной цене у ранее ей неизвестной ФИО1, указанное предложение заинтересовало К.ОС., о чем она сообщила В.О.В. и попросила у последней абонентский номер ФИО1 для осуществления заказа интересующего ее товара.

После чего, в ДД.ММ.ГГГГ году, до 09 часов 33 минут по местному времени г. Челябинска (до 07 часов 33 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ В.О.В., будучи не осведомленный о преступны намерениях ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях в ходе личного общения с К.ОС. сообщил последней абонентский номер ФИО1, а именно №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 09 часов 33 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 07 часов 33 минут по московскому времени) К.ОС., находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, посредством телефонной связи связалась с ФИО1 и сообщила последней о том, что желает приобрести цветы гортензии.

После чего ФИО1 до 09 часов 33 минут по местному времени г. Челябинска (до 07 часов 33 минут по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила К.ОС. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов гортензии, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.ОС., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы гортензия.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.ОС., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 33 минуты по местному времени г. Челябинска (в 07 часов 33 минуты по московскому времени) К.ОС., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 23 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 09 часов 23 минут по московскому времени) К.О.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней цветов - роз, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 23 минут по местному времени г. Челябинска (до 09 часов 23 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила К.ОС. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой цветов - роз, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.О.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней цветы - розы.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.ОС., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 23 минуты по местному времени г. Челябинска (в 09 часов 23 минуты по московскому времени) К.ОС., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 1000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее ФИО1, действуя умышленно из корыстных побуждений, продолжая реализацию своего преступного умысла, с целью придания вида законной деятельности, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 16 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 14 часов 58 минут по московскому времени), посредством курьерской службы осуществила доставку к месту работы К.ОС. по адресу: 

<

...> сорняка, при этом указав К.ОС. о том, что ею доставлены саженцы цветов гортензии и роз и таким образом сообщила о якобы выполненных в полном объеме договорных обязательствах, тем самым обманув К.ОС.

После чего ФИО1, находясь по месту своего жительства, в ходе телефонного разговора сообщила К.ОС. о необходимости полной оплаты по абонентскому номеру №, к которому привязаны банковские карты, оформленные на имя ФИО1, оставшейся суммы денежных средств в размере 2500 рублей за ранее заказанные ею цветы гортензии.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 58 минут по местному времени г. Челябинска (в 14 часов 58 минут по московскому времени) К.ОС., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь по месту своей работы, расположенной по адресу: 

<

...>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 2500 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 18 часов 23 минут по местному времени г. Челябинска (в период до 16 часов 23 минут по московскому времени) К.О.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, решила дополнительно приобрести у последней хвойные деревья - ели, о чем посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в мессенджере «Ватсап» сообщила ФИО1

После чего ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период до 18 часов 23 минут по местному времени г. Челябинска (до 16 часов 23 минут по московскому времени), точное время в ходе предварительного следствия не установлено, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на противоправное и безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу умышлено сообщила К.ОС. заведомо ложные сведения о наличии у нее указанного товара и возможности его продажи, с последующей доставкой хвойных деревьев - елей, чем приняла на себя обязательства при заведомом отсутствии намерения их выполнить, тем самым ввела последнюю в заблуждение.

К.О.С., находясь под воздействием обмана ФИО1, не подозревая о ее преступных намерениях, согласилась приобрести у последней хвойные деревья - ели.

Таким образом, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана, а именно денежных средств у ранее ей незнакомой К.ОС., ввела последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 23 минуты по местному времени г. Челябинска (в 16 часов 23 минуты по московскому времени) К.ОС., полностью доверяя ФИО1 и не подозревая о ее истинных преступных намерениях, согласно ранее достигнутой договоренности между ней и ФИО1, находясь на своем садовом участке, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), перевела посредством приложения «Сбербанк Онлайн» с банковской карты ПАО «Сбербанк России» № с расчетным счётом №, открытым на ее имя в отделении банка, расположенном по адресу: 

<

...> «а», в счет оплаты за приобретаемый товар денежные средства в размере 7000 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк России» с расчетным счётом №, привязанным к абонентскому номеру № и открытым на имя ФИО1 в отделении банка, расположенном по адресу: г. Челябинск, Металлургический район, ул. Б. Хмельницкого, д. 14.

После поступления денежных средств ФИО1, с целью доведения своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, из корыстных побуждений, взятые на себя обязательства перед К.ОС. не выполнила, денежными средствами в сумме 12000 рублей, принадлежащими К.ОС., распорядилась по своему усмотрению, осуществив таким образом их хищение путем обмана.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 причинила К.ОС. материальный ущерб в размере 12000 рублей, который с учетом ее имущественного положения является для нее значительным.

Подсудимая ФИО1 вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ (11 преступлений), ч. 2 ст. 159 УК РФ (16 преступлений), признала полностью, при выполнении требований, предусмотренных ст. 217 УПК РФ, заявила ходатайство о рассмотрении данного уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, пояснив, что ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником, и она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. 

Защитник ФИО1 – адвокат Волков А.П. поддержал заявленное ее подзащитной ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Потерпевшая Л.Е.В, согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая М.О.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства, причиненный ущерб возмещен в полном объеме.

Потерпевшая Т.Е.Б., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства, причиненный ущерб возмещен в полном объеме.

Потерпевшая Ю.О.Н., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая К.Е.Б., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Б.О.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая В.Е.И., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Ш.О.И., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Б.О.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Ж.Е.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства, причиненный ущерб возмещен в полном объеме.

Потерпевшая Д.М.С., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства, причиненный ущерб возмещен в полном объеме.

Потерпевшая Х.С.М., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства, причиненный ущерб возмещен в полном объеме.

Потерпевший К.А.И., согласно телефонограмме, просил уголовное дело рассмотреть в его отсутствие, согасен, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая К.А.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Х.М.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства, причиненный ущерб возмещен в полном объеме.

Потерпевшая В.О.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая М.Е.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Р.Л.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Х.О.А., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Р.А.Н., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Т.Ю.С., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая К.Н.Г., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая К.А.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Б.В.С., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Б.Н.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Потерпевшая Б.Е.В., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства, причиненный ущерб возмещен в полном объеме.

Потерпевшая К.ОС., согласно телефонограмме, просила уголовное дело рассмотреть в ее отсутствие, согласна, что уголовное дело будет рассмотрено в порядке особого судебного производства.

Государственный обвинитель не возражал против особого порядка рассмотрения данного уголовного дела.

Учитывая то, что преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 159 УК РФ, в соответствии с ч. 2 ст. 15 УК РФ, относится к категории небольшой тяжести, и преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 159 УК РФ, в соответствии с ч. 3 ст. 15 УК РФ, относится к категории средней тяжести, подсудимая осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое заявлено ею добровольно и после консультации с защитником, суд считает возможным применение особого порядка принятия судебного решения в соответствии с гл. 40 УПК РФ, то есть постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 должны быть квалифицированы как 11 (одиннадцать) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, и как 16 (шестнадцать) преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Суд приходит к выводу, что обвинение ФИО1 в совершении 11 (одиннадцати) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ и в совершении 16 (шестнадцати) преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

С целью восстановления социальной справедливости, а также для исправления осужденной и предупреждения совершения ею преступлений, суд, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, при назначении вида и размера наказания учитывает характер и общественную опасность содеянного, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, а также конкретные обстоятельства дела.

Отягчающих обстоятельств по делу суд не усматривает.

К обстоятельствам, смягчающим наказание за каждое из преступлений, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ относит активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО1 в ходе следствия дала подробные признательные показания об обстоятельствах совершенных преступлений, в которых признала вину. При этом суд не признаёт указанные показания в качестве самостоятельного смягчающего обстоятельства – «явка с повинной», поскольку они были даны после того, как потерпевшие сообщили о совершенных ФИО1 преступлениях в правоохранительные органы и указали на ее причастность к ним.

К обстоятельствам, смягчающим наказание за преступления в отношении: - Д.М.С.; - Б.Е.В.; - М.О.В.; - Т.Е.Б.; - Ж.Е.В.; - Х.М.В.; - Х.С.М.

является, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, возмещение ущерба, причиненного преступлением

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признаёт следующие обстоятельства в качестве смягчающих: ФИО1 не судима, признание вины в полном объеме, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, состояние здоровья ФИО1 

В качестве характеристики личности ФИО1 суд относит то, что она не состоит на учете у врачей нарколога и психиатра.

Исходя из данных о личности подсудимой, обстоятельств совершенных преступлений, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание за каждое из преступлений в виде обязательных работ.

При исчислении срока наказания судом не учитываются положения ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ, поскольку избранный вид наказания не является наиболее строгим из числа санкции ч. 1 и ч. 2 ст. 159 УК РФ.

Судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и делающих возможным применение положений ст. 64 УК РФ.

Вопрос о применении ст. 73 УК РФ не рассматривается, ввиду назначения наказания в виде обязательных работ.

С учетом фактических обстоятельств преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, и степени их общественной опасности суд не усматривает оснований для применения к ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ для изменения категории преступлений, совершенных ФИО1, на менее тяжкую.

Вопрос о применении ч. 6 ст. 15 УК РФ судом не рассматривается, поскольку совершенные ФИО1 преступлений по ч. 1 ст. 159 УК РФ отнесено законодателем к категории небольшой тяжести.

Окончательное наказание должно быть назначено ФИО1 по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний.

Назначение ФИО1 другого вида наказания суд считает нецелесообразным с учетом личности подсудимой, обстоятельств совершенного ею преступлений. 

Исковые требования, заявленные потерпевшими: Л.Е.В, Р.Л.В., Т.Ю.С., В.О.В., Х.О.А., М.Е.В., К.ОС., Б.Н.В., Б.В.С., Ю.О.Н., Р.А.Н., К.А.В., К.А.И., Ш.О.И., К.Е.Б., К.Н.Г., Б.О.В., Б.О.В., В.Е.И., К.А.В., полностью признанные ФИО1, подлежат удовлетворению в полном объеме, поскольку они вытекают из действий подсудимой, в которых она признана виновной.

Вещественными доказательствами следует распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. ст. 296-299, 302-304, 307-310, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении 11 (одиннадцати) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ и 16 (шестнадцати) преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание:

- за каждое из 7 (семи) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ (в отношении Д.М.С., Б.Е.В., М.О.В., Т.Е.Б., Ж.Е.В., Х.М.В., Х.С.М.) за каждое из преступлений в виде обязательных работ сроком на 160 (сто шестьдесят) часов;

- за каждое из 4 (четырех) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159 УК РФ (в отношении Л.Е.В, В.Е.И., Б.О.В., К.А.В.) за каждое из преступлений в виде обязательных работ сроком на 240 (двести сорок) часов;

- за каждое из 16 (шестнадцати) преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ (в отношении Ю.О.Н., К.Е.Б., Б.О.В., Ш.О.И., К.А.И., В.О.В., М.Е.В., Р.Л.В., Х.О.А., Р.А.Н., Т.Ю.С., К.Н.Г., К.А.В., Б.В.С., Б.Н.В., К.ОС.), в виде обязательных работ сроком на 320 (триста двадцать) часов.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде обязательных работ сроком на 460 (четыреста шестьдесят) часов.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу. По вступлению приговора в законную силу указанную меру пресечения ФИО1 отменить.

Исковые требования, заявленные потерпевшими: Л.Е.В, Р.Л.В., Т.Ю.С., В.О.В., Х.О.А., М.Е.В., К.ОС., Б.Н.В., Б.В.С., Ю.О.Н., Р.А.Н., К.А.В., К.А.И., Ш.О.И., К.Е.Б., К.Н.Г., Б.О.В., Б.О.В., В.Е.И., К.А.В. удовлетворить в полном объеме. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Л.Е.В в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Р.Л.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 6280 (шесть тысяч двести восемьдесят) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Т.Ю.С. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 21200 (двадцать одну тысячу двести) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу В.О.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 38000 (тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Х.О.А. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 13450 (тринадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу М.Е.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу К.ОС. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Б.Н.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 8070 (восемь тысяч семьдесят) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Б.В.С. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 6650 (шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Ю.О.Н. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 10500 (десять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Р.А.Н. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 21850 (двадцать одну тысячу восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу К.А.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 20500 (двадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу К.А.И. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 16830 (шестнадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Ш.О.И. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 8550 (восемь тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу К.Е.Б. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 6450 (шесть тысяч четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу К.Н.Г. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 14100 (четырнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Б.О.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу Б.О.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 3130 (три тысячи сто тридцать) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу В.Е.И. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек. 

Взыскать с осужденной ФИО1 в пользу К.А.В. в счет возмещения вреда, причиненного в результате совершенного преступления, 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

Вещественные доказательства по делу: ответ из ПАО Сбербанк, на формате А4, с CD-диском, выписка о движении денежных средств по расчетным счета ПАО Сбербанк, подозреваемой ФИО1 на 47 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Л.Е.В на 13листах, чек об операции от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денежных средств потерпевшей Л.Е.В подозреваемой ФИО1 на 1 листе, выписка по счету дебетовой карты, потерпевшей Л.Е.В на 3 листе, реквизиты счета Л.Е.В на 2 листе, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Р.А.Н. на 2листах, чеки об операции от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ о переводе денежных средств свидетеля Р.С.В. подозреваемой ФИО1 на 4 листах, выписка по счету дебетовой карты, потерпевшей Р.А.Н. на 2 листах, чеки об операции от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денежных средств потерпевшей Р.А.Н. подозреваемой ФИО1 на 1 листах, выписка по счету дебетовой карты, свидетеля Р.С.В. на 6 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей К.А.В. на Злистах, чеки по операциям о переводе денежных средств потерпевшей К.А.В.- подозреваемой ФИО1 на 1 листе, выписка по счету дебетовой карты, потерпевшей К.А.В. на 1 листе, реквизиты счета К.А.В. на 2 листе, выписка по счету дебетовой карты, потерпевшей Ш.О.И. на 8 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Ш.О.И. на Злистах, реквизиты счета Ш.О.И. на 1 листе,, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшим К.А.Н. на 2листах, чеки по операциям о переводе денежных средств потерпевшего К.А.И. - подозреваемой ФИО1 на 3 листах, чеки по операциям о переводе денежных средств потерпевшей К.А.В. - подозреваемой ФИО1 на 1 листах, выписки по счетам карт, потерпевшего К.А.И. на 3 листах, чек по операции свидетеля К.Д.Д. на 1 листах, выписки по счету свидетеля К.Д.Д. на 2листах, реквизиты счета К.Д.Д. на 1 листе, реквизиты счета К.А.Н. на 1 листе, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1, и потерпевшей Р.Л.В. на 2листах, выписки по счетам карты, потерпевшей Р.Л.В. на 8 листах, чеки по операциям свидетеля Р.Л.В. на 4 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Д.М.С. на 1 листе, чеки по операциям потерпевшей Д.М.С. на 5 листах, чек по операции потерпевшей Т.Е.Б.. на 2 листах, реквизиты счета Т.Е.Б. на 1 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Т.Е.Б. на 2 листах, выписки по счетам карты, потерпевшей Т.Е.Б. на 2 листах, чек по операции потерпевшей Б.Е.В.. на 4 листах, справка о заключении договора Б.Е.В. на 1 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Б.Е.В. на 3-х листах, выписки по счетам карты, потерпевшей Б.Е.В. на 2 листах, выписки по счетам карты, свидетеля Н.Т.В. на 3 листах, чеки по операциям потерпевшей М.О.В. на 2 листах, справка о заключении договора М.О.В. на 1 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей М.О.В.. на 3-х листах, выписки по счетам карты, потерпевшей М.О.В. на 2 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Ж.Е.В. на 3-х листах, выписки по счетам карты, потерпевшей Ж.Е.В.. на 4 листах, чеки по операциям потерпевшей Ж.Е.В. на 2 листах, платежные поручения потерпевшей В.О.В. о переводе денежных средств ФИО1 на 15листах, документы к выписке счета № потерпевшей В.О.В. на 2 листах, выписка о движении денежных средств по счету 40№ В.О.В. на 14 листах, документы к выписке счета № на 1 листе, выписка о движении денежных средств по счету № В.О.В. на 2 лисах, выписка по договору № на 2 листах, квитанции о переводе денежных средств на 2 листах, справка с реквизитами счета,свидетеля В..П. на 2 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Т.Ю.С. на 23листах, чеки по операции потерпевшей Т.Ю.С. на 2 листах, выписка по счету потерпевшей Т.Ю.С. на 1 листах, скриншоты об открытии счетов, с которых потерпевшая Т.Ю.С. переводила денежные средства на 2 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Х.С.М. на 2листах, чеки по операции потерпевшей Х.С.М. на 2 листах, выписка по счету карты потерпевшей Х.С.М. на 4 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Б.О.В. на 2листах, данные переводов потерпевшей Б.О.В. подозреваемой ФИО1 на 1 листе, выписки по счетам карт потерпевшей В.Е.И. на 4 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей В.Е.И. на 1листе, чеки по операциям потерпевшей В.Е.И. на 2 листах, выписки по счету карты потерпевшей К.А.В. на 4 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей К.А.В. на 2листах, чеки по операциям потерпевшей К.А.В. на 3 листах, реквизиты счета потерпевшей К.А.В. на 2 листах, выписки по счету карты потерпевшей Х.М.В.. на 3 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Х.М.В.. на 3листах, чеки по операциям потерпевшей Х.М.В. на 2 листах, реквизиты счета потерпевшей Х.М.В. на 1 листе, выписки по счету карты потерпевшей Х.О.А., на 3 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Х.О.А. на 4листах, чеки по операциям потерпевшей Х.О.А. на 5 листах, реквизиты счета потерпевшей Х.О.А. на 1 листе, выписки по счету карты потерпевшей М.Е.В. на 4 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей М.Е.В. на 1листе, чеки по операциям потерпевшей М.Е.В.. на 3 листах, выписки по счету карты потерпевшей К.ОС. на 4 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей К.ОС. на 15листах, чеки по операциям потерпевшей К.ОС. на 4 листах, выписки по счету карты потерпевшей Б.Н.В. на 8 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Б.Н.В. на 30 листах, чеки по операциям потерпевшей Б.Н.В. на 5 листах, реквизиты счета потерпевшей Б.Н.В. на 1 листе, выписки по счету карты потерпевшей Б. B.C. на 3 листах, скриншоты переписки с подозреваемой ФИО1 и потерпевшей Б.В.С. на 9 листах, чеки по операциям потерпевшей Б. B.C. на 4 листах, реквизиты счета потерпевшей Б. B.C. на 2 листах, выписки по счету карты свидетеля Ю.Е.М. на 1 листе, выписки по счету карты потерпевшего Ю.О.Н. на 8 листах, чеки по операциям свидетеля Ю.Е.М. на 1 листе, чеки по операциям потерпевшего Ю.О.Н. на 2 листах, реквизиты счета свидетеля Ю.Е.М. на 1 листе, справка о заключении договора с АО Тинькофф банком потерпевшего Ю.О.Н. На 1 листе, выписки по счету карты потерпевшей К.Н.Г. на 4 листах, скриншоты переписки подозреваемой ФИО1 и потерпевшей К.Н.Г. на 3 лист, чеки по операциям потерпевшей К.Н.Г. на 3 листах, реквизиты счет, потерпевшей К.Н.Г. на 2 листах, выписки по счету карты потерпевшей Б.О.В. на 6 листах, реквизиты счета потерпевшей Б.О.В. на 2 листах, выписки по счету карты потерпевшей К.Е.Б. на 6 листах, чеки гх операциям потерпевшей К.Е.Б. на 3 листах, по вступлению приговора в законную силу хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Ленинский районный суд г. Челябинска в течение 15 суток со дня его оглашения, с учетом ограничений, установленных ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционных жалоб, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в ее апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденной, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденной в течение 15 суток с момента вручения ей копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий. подпись.

Копия верна. Судья С.В. Сапожников

Подлинник документа подшит в уголовном деле № 1–130/2024 г. (74RS0004-01-2023-004892-60), которое находится в производстве Ленинского районного суда г. Челябинска.